

議案第 6 1 号

佐久市学校管理規則の一部を改正する規則の制定に
ついて

佐久市学校管理規則（平成 1 7 年佐久市教育委員会規則第 1 6 号）の一部
を改正する規則を、別紙のとおり制定する。

平成 2 9 年 1 0 月 2 6 日
佐久市教育委員会教育長

平成 2 9 年 1 0 月 日
佐久市教育委員会

佐久市学校管理規則の一部を改正する規則

【議案説明及び改正理由】

これは、学校教育法施行令の一部改正に伴い、本規則の根拠として規則中で引用する同政令の条項を改めようとするものであります。

佐久市学校管理規則の一部を改正する規則

佐久市学校管理規則（平成17年佐久市教育委員会規則第16号）の一部を次のように改正する。

第3条及び第4条中「第29条」の次に「第1項」を加える。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

新旧対照表

○佐久市学校管理規則（平成17年4月1日教委規則第16号）

新	旧
<p>(学期)</p> <p>第3条 学校教育法施行令（昭和28年政令第340号。以下「政令」という。） 第29条第1項の規定による学期は、次の3学期とする。ただし、校長が佐久市教育委員会（以下「教育委員会」という。）の承認を得て定めたときは、その学期による。</p> <p>第1学期 4月1日から7月31日まで</p> <p>第2学期 8月1日から12月31日まで</p> <p>第3学期 1月1日から3月31日まで</p> <p>(休業日)</p> <p>第4条 政令第29条第1項の規定による夏季、冬季、学年末等における休業日は、あらかじめ教育委員会の承認を得て、校長が定める。</p>	<p>(学期)</p> <p>第3条 学校教育法施行令（昭和28年政令第340号。以下「政令」という。） 第29条の規定による学期は、次の3学期とする。ただし、校長が佐久市教育委員会（以下「教育委員会」という。）の承認を得て定めたときは、その学期による。</p> <p>第1学期 4月1日から7月31日まで</p> <p>第2学期 8月1日から12月31日まで</p> <p>第3学期 1月1日から3月31日まで</p> <p>(休業日)</p> <p>第4条 政令第29条の規定による夏季、冬季、学年末等における休業日は、あらかじめ教育委員会の承認を得て、校長が定める。</p>

附 則（平成 年 月 日 教育委員会規則第 号）

この規則は、公布の日から施行する。

議案第 6 2 号

佐久市教育委員会公印規則の一部を改正する規則の
制定について

佐久市教育委員会公印規則（平成 1 7 年佐久市教育委員会規則第 1 0 号）
の一部を改正する規則を、別紙のとおり制定する。

平成 2 9 年 1 0 月 2 6 日
佐久市教育委員会教育長

平成 2 9 年 1 0 月 日
佐久市教育委員会

佐久市教育委員会公印規則の一部を改正する規則

【改正理由】

これは、組織機構の見直しによる施設名称及び職名の変更に伴い、所要の改正を行おうとするものであります。

佐久市教育委員会公印規則（平成17年佐久市教育委員会規則第10号）の一部を次のように改正する。

別表第1中

「

佐久市教育委員会教育長印	3	方19	かい	学校教育課長	1
佐久市教育委員会教育長職務代理者印	4	方20	かい	学校教育課長	1
佐久市公民館長印	5	方19	かい	公民館長	1

」

を

「

佐久市教育委員会教育長印	2	方19	かい	学校教育課長	1
佐久市教育委員会教育長職務代理者印	3	方20	かい	学校教育課長	1
佐久市中央公民館長印	4	方21	かい	中央公民館長	1
佐久市各公民館長印	5	方21	かい	各公民館長	各1

」

に改める。

別表第2中

「

2	3	4	5
佐久市教育委員会 委員長之印	佐久市教育委員会 教育長之印	佐久市教育委員会 教育長職務代理者之印	佐久市 公民館 長之印

」

を

「

2	3	4	5
佐久市教育委員会 教育長之印	佐久市教育委員会 教育長職務代理者之印	佐久市 中央公民館 館長之印	佐久市 〇〇公民館 館長之印

」

に改める。

附 則
この規則は、公布の日から施行する。

新旧対照表

○佐久市教育委員会公印規則（平成17年4月1日規則第10号）

新						旧					
別表第1（第3条関係）						別表第1（第3条関係）					
名称	ひな型 （別表 第2）	寸法 （単位ミリ メートル）	書体	管守者	個数	名称	ひな型 （別表 第2）	寸法 （単位ミリ メートル）	書体	管守者	個数
略						略					
佐久市教育委員会教育長印	2	方19	かい	学校教育課長	1	佐久市教育委員会教育長印	3	方19	かい	学校教育課長	1
佐久市教育委員会教育長職務代理者印	3	方20	かい	学校教育課長	1	佐久市教育委員会教育長職務代理者印	4	方20	かい	学校教育課長	1
佐久市中央公民館長印	4	方21	かい	中央公民館長	1	佐久市公民館長印	5	方19	かい	公民館長	1
佐久市各公民館長印	5	方21	かい	各公民館長	各1	略					
略						略					
別表第2（第3条関係）						別表第2（第3条関係）					
1	2	3	4			1	2	3	4		
長野県佐久市教育委員会之印	佐久市教育委員会教育長之印	佐久市教育委員会教育長職務代理者之印	佐久市中央公民館長之印			長野県佐久市教育委員会之印	佐久市教育委員会委員長之印	佐久市教育委員会教育長之印	佐久市教育委員会教育長職務代理者之印		
5	6	7	8			5	6	7	8		
佐久市〇〇公民館長之印	長野県佐久市立〇〇〇小学校長之印	長野県佐久市立〇〇〇中学校長之印	長野県佐久市立〇〇〇小学校之印			佐久市公民館長之印	長野県佐久市立〇〇〇小学校長之印	長野県佐久市立〇〇〇中学校長之印	長野県佐久市立〇〇〇小学校之印		
略						略					

附 則（平成 年 月 日教育委員会規則第 号）
この規則は、公布の日から施行する。

議案第 6 3 号

佐久市人権同和教育推進協議会委員の委嘱について

佐久市人権同和教育推進協議会要綱（平成 1 7 年佐久市教育委員会告示第 1 1 号）第 3 条の規定により、別紙のとおり委嘱する。

平成 2 9 年 1 0 月 2 6 日
佐久市教育委員会教育長

平成 2 9 年 1 0 月 日
佐久市教育委員会

佐久市人権同和教育推進協議会委員（案）

任期：平成29年11月1日～平成31年10月31日

氏名	住所	備考	新任・再任
佐藤 悦生	佐久市取出町	佐久市 社会福祉協議会長	再任
吉澤 剛己	佐久市桜井	佐久市区長会副会長	再任
柳澤 優子	佐久市田口	佐久市公民館 運営審議会委員	再任
小嶋 秀文	佐久市岩村田	佐久市中央公民館長	再任
大西 孝一	佐久市伴野	小中学校長代表 (岸野小学校長)	再任
竹内 敬一	佐久市八幡	小中学校長代表 (浅科中学校長)	再任
田澤 直人	佐久市野沢	高等学校長代表 (野沢北高等学校)	新任
山浦 励一	佐久市望月	部落解放同盟佐久市 協議会長	再任
武重 和彦	佐久市茂田井	佐久市民生児童委員 協議会副会長	再任
柳沢 一明	佐久市岩村田	佐久市企業人権同和教育 推進連絡協議会長	再任
土屋 礼子	佐久市布施	佐久市男女共生 ネットワーク会員	新任

こうづ きみこ 神津 公子	佐久市志賀	佐久人権擁護 協議会委員	再任
あだち やすたか 足立 泰隆	佐久市鳴瀬	佐久市PTA連合会 副会長	再任
なかざわ いさお 中澤 功	佐久市岩村田	佐久市 社会教育委員長	再任
さとやま あきひこ 佐藤山 章彦	佐久市三塚	佐久市少年センター 育成推進協議会長	再任
さとう たけし 佐藤 剛	佐久市中込	佐久商工会議所専務	再任
いで せいいち 井出 清一	佐久市下越	佐久市老人クラブ 連合会副会長	再任
せはら しんしゅう 瀬原 深秀	佐久市根々井	佐久同和問題にとりくむ 宗教教団連帯会議 議長	再任
かなもり てるお 金森 輝雄	佐久市桜井	佐久市人権同和教育 推進員代表	新任

議案第 6 4 号

佐久市人権同和教育推進員の委嘱について

佐久市人権同和教育推進員規則（平成 1 7 年佐久市教育委員会告示第 3 2 号）第 4 条の規定により、別紙のとおり委嘱する。

平成 2 9 年 1 0 月 2 6 日
佐久市教育委員会教育長

平成 2 9 年 1 0 月 日
佐久市教育委員会

佐久市人権同和教育推進員（案）

任期：平成29年10月1日～平成31年9月30日

氏名	住所	備考	新任・再任
中澤 功	佐久市岩村田	識見を有するもの	再任
中澤 裕	佐久市岩村田	識見を有するもの	再任
原 英正	佐久市根岸	識見を有するもの	再任
森 泉	佐久市上平尾	識見を有するもの	再任
春原 直美	佐久市岩村田	識見を有するもの	再任
宮澤 武弘	佐久市志賀	識見を有するもの	再任
金森 輝雄	佐久市桜井	識見を有するもの	再任
小林 忠三	佐久市根岸	識見を有するもの	再任
山崎 哲人	佐久市根岸	識見を有するもの	再任
児玉 尚也	佐久市跡部	識見を有するもの	再任
平岡 洋明	佐久市平賀	識見を有するもの	再任

せきもと みつこ 関本 美津子	佐久市下越	識見を有するもの	再任
いで しずお 井出 静男	佐久市田口	識見を有するもの	再任
たかやなぎ もとしげ 高柳 元茂	佐久市北川	識見を有するもの	再任
さくらい ゆういち 桜井 友一	佐久市中小田切	識見を有するもの	再任
さとう かずお 佐藤 和夫	佐久市塩名田	識見を有するもの	再任
うつのみや みちたか 宇都宮 通孝	佐久市原	識見を有するもの	再任
いけだ よしただ 池田 喜忠	佐久市塚原	識見を有するもの	新任
くぼた よしふみ 久保田 好文	佐久市野沢	識見を有するもの	新任
あかおか くにえ 赤岡 邦江	佐久市平賀	識見を有するもの	新任